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Лай » ДУШУ Ц ТОЮ ЗАїї СТОРІШ ЯДШІІЇ ІНШІЇ. ІІ MHmém Митрта* кождии робітник І ФАРМЕР. КОЖДЛ РОБІТНИЦЯ 

І ФАРМЕРКЛ ПОВИННІ ЧИТАТИ
$ШОО, * котра і $8-00 

фонд "Уда Роб. Вістий 
скиту wry У. Р. Доаеу »;В буй дуже_______

“ 10 ; чат ся а 
> дао- с а-----

<* tipê- 
Зустріну» а *2.00

ГОЛОС ПРАЦІг. Ііти
,Я mНА *0 сербу. € ят сописї.РУ ють дає СІ и

"Уда Роб Вісти* » 81
в Ті яму,

який містить cnm про робітничий і фермерський рух, 
яопухярні статі з ріжнкх галузий науки, оповідана, вір­
ші, огляд важнійших світових подій так з робітничого 
руху, ах і всяких витих, які мають своє зиачіне в відно­
шенні до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

і вартісний для працюючих мас.

Перше число, богате змістам, можна одержати 
за надісданем 25 ц.

Передплата на “Голос Праці* виносить: на рік $2Л0; на 
пі врік Ціна поодинокого числа 25 ц.

Передплату належить посилати на адресу:

Він ся да вас, до кіт тих. хто 
Яіж ТІ. ІТі П. те І

б» ке « троп вао сж 
то яриВдІть та 
ai свого 
ті. Бо 

бутя

бат» ся того,BU ся у
Факти сам говорять 

вія часу до 
ь доктор ВІД

са
ВасНа da аіячу, та Таа~Уар. Роб. Вісте",

May в Уда. Раб Драй а
au газету. Невже* ми, тоаа-а

а (X Куеч.О без газета? НІ, яо-сегеяЯ а е ВІДОб-кождм* на свіа зад. "На­
роде ПІД аохани*", кажуть

S’ ta para aU духовий кора, але» ХТО НЕ З НАМИ, ТОМ ПРОТИ НАСе ас яряхохяте тому, шо
V повинні забезпечиш нашу газету дзязібраних, вдаючи з себе сердобозь-3. Д. них. Єсля ии, що маємо трохи діяшу

МОЖЛИВІСТЬ, ПОСПІШИМО З ПОМІЧЮ
-4 "Уар Роб Вістам", то безробітні то- 

будуть позбавлені своєї 
газета. Нашим обовюко* свідомих

, а оборонців народу. Відтак кажутьВІД*. ? Єси те. то
ви дуже Дорога Редаааіє!

Прошу по містити сю аідповиь на

- —> є--*-? ■
" ^ секретар т-ва “Просвіта- а Інтер

заспівати, що “душу і тілоряд
жим за свою свободу-, • а дійсно- 
ста коми готові положада їх за ро­
бітничі долари. Єсдяб те товариство 
не платило там “народовцям" та е- 

фозс, не буду виповідати на слаб доктором не треба було попу- 
все. що висааось в тій дописі, бо се ' лвризувата свцу “зубатого* бнзне- 
зробилоб бог ато чести, ви допнеува- су а Попови свого, то ніколи зони 
тедеви. так і самій газеті "У- Г." не прнйш#нб до того товариства. А 
Перш ас et о зазначу, що допнеува- так Ідуть, накручують несвідомих 
тези, кий каяк, що він е членом т-ва І на своє копито та співають про *у- 
“Ііросвіта", таким не е. Правда, то- шу і гіао, а думають про долари 
вариство се не належить до ніакої Т. Цибулях,
організації, азе роботу робить гарну:
Єслнб дописувач був членом това­

рі
«У. їж З ро-

ме тільки в сім краю, аве І 
світі Чому ктмують на сві- 
I m воші повстали, чому а си-

робітииків і фармерів е зробити се.лужев Ми віримо в клич всі за одного, один 
за всіх. За д"іло товариші робітники і 
фермері

його всі Зро-ТІ зуміли, аве кода лихо заставить "віс­ті І лмодиі; чому ті що іавсігдм та­ мою" йти давати робітникам лекції. THE VOICE OF LABORмв- Ваш за кращу долю.
Ікав Бузинськнй.

то вів Граючи високими фразами, 
не дуже то старагть сж, щоби йото 
зрозуміли. 1 його думка зосередочеиа 
не на предметі, а ва робітничих

би то слівцем пі­

їт. а ті що аіволи нічого ве роблять UKRAINIAN LABOR TEMPLE,
Cor. Pritchard A McGregor Bu, Winnipeg, Man., Canada.рос коші казать ся.

Порт Алберні Б. К.Тав! циганя обговорюкгть са 
Ніяк В У яр Роб. Домі Товарний po­

ll Пора

лєк- иях. Вій думає
дійти слухачів та змагчити їхні сер­
ця, щоби вони пошедрадись підчас 
колекта. А між робпияі 

класовий ворог і т Ро6ІІН„
МІС АО осюбоджп

Дорогі Товариші!
В зал у меню ссго листа посилаю вам ®

$17.00, з котрих на відновлене перед- 
плати “У.Р.В.” $4-00, на “Голос Пра-: 
цГ’ $2.50 і для голодуючих братів на!
Радянській Україні $3.50. Тов. Іван КОтрих $1.25 піврічної передплати на 
Гамалюк посилає на відновлене пе-; Голос Праці”, а 75 ц. пресового 
редплати У кр. Роб. Вістий $4.00, на фонду. Же лаю нашому 
пресовий фонд $1.00 і для голодую- якнайліпшого розвитку та стати міц­
них на Радянській Україні $2.

Взиваю всіх українських

вам зрозуміти, 
чому ва СВІТІ така несправедливість, Бабяк; по $1.00 П. Кузнк, К Находь- 

чан, В. Бласьхнй, L Дворановськнй» 
Анна Котерська, С Вознвк, П. Куяв­
ним, В. Пашківськнй, Н. Лїч, В. Іва- 
ночко, Т. Ковцуняк, В. Бойчук, В. 
Чембнр, М. Кончук, А. Остапів. Т-ка 
Гридрій, І. Рахвальський; В. Шевчук 
75 ц ; по 50 ц.: Г. Долинюк. С. Дїлет- 
чук, Л. Михалїнський, П. Куриш, Т-ка 
Куриш, Р. Ковцуняк, Е. Ковцуняк, В. 
Сторожук, Д. Чимбир, С. Цибркн- 
ський, І. Джус, М. Боднарчук, М. Ка­
лина, К-на Кравчук; По 25 ц.: Анна 
Вакаркж, Е. Приймак, Г. Пояк, Р. 
Фдїс, С Коленко, Ґеня Шевчук, Е. 
Коловорний, П. В.; колекти з концер­
ту з 30. цвітня $22.65.

Всім жертводавцям заряд Укр. Роб. 
Дому в Іст Кил дома н складає щиру 
подяку.

того не- 
дазить по зводах та 

Р°~ Ва виломах і не думає про кишені при­
сутня х. Сказавши своє, він віддає 

*7- сказане під осуд присутммх і кождий 
може давати запити, може вметупа-

Ангусвіл, Май. /риства, то замість вдавати ся до 
чорносотенної газети з критикою, 
він підняв би се питане на зборах

нора знати хто
Дорогі Товариші!
Посилаю вам в сім листі $2.00, зТов. Редактор! •

Висилаю вам $7.50, з котрих $4.00, 
Я скажу пару едія, шо!„ передплату на "У.Р.А", $2.50 —

журнал “Голос Праці" і

бітників Пора вже вдалась за
діло та скинута з себе ірмо 
темнота і недолі, скинути його раз З
завсігди зі свого хребта, нагнати ту „ " „„yeto, ,сля 
гашь. «а не хоче робиш сама на се- Д|ПЬ „ , жїтором Бо робітнича нау 
бе. а хоче щоб другий на неї працю- 

4 Пора вам, товариші, зрозуміти.

товариства.
до самого товариства. При кінці мі- редпдату 
сяия січня скликано було збори пе- $і.оо На пресовий фонд. Хотяй опі- 
редовнх людий і зорганізовано това- знивсь не в час поспішив з перед- 
риство. До него увійшли галицькі, 
буковинські, і з великої У країни 
бітники. Се як видно дуже не 
вподоби дописувателеви і вій на них 
в підлий спосіб накинув' ся. А ще Л 
до того його заболіло, що товари-

журналови

робі
ним орудіем в нашій боротьбі з ка­
піталістичним ладрм. Взиваю товарн- 

ків не забувати за Укр. Роб. Вісти mjBf щобр поширювали “Голос Пра- 
і журнал 4 Голос Праці , бо то є на- фармерамн і робітниками і в
шс оружіе в боротьбі за поліпшене той спосі6 забезпечили його розви- 
своєї долі. Не забувайте, товариші і 
про голодуючих на Радянській Укра-

платою, то всеж уважав, шо лїпше пі­
зно чим ніколи. В теперішиу хви­
лю так великої боротьби пролєтарі- 
яту за визви з капіталістичного яр­
ма, нашою одинокою зброєю в Канаді 
є “У.Р.В.” В боротьбі за красшу до­
лю для нас і наших дїтий "У.Р.В." 
станули на отвертий шлях клясової 
боротьби і вказують його для всіх 
робітників. To-ж сміло товариші і 
з витре вал остию ідім вперед, нехай 
не страшать нас теперішні тяжкі об­
ставини і сповнім свій пролетарський 
обовязок супроти своєї зброї. Спі­
шім на поміч нашій робітничій пресі, 
бо вона від нас є залежною і тілько 
для нас служить. Докажім ділом, шо 
ми як клясово свідомі, зумієм свою 
пресу піддержувати, .щоб вона була

ка вільна І широка, дає велике поле 
для дискусії, » в дискусії розум ро­
бітника розвнвасть ся і його світо- Тоодиноким нашим ворогом; який

нас так тяжко гнітить, с капіталістич­
ний устрій. Капіталістичний устрій 
с вигідний тільки для тих, що люблять 
їхати на спині робітника І живитись 
Його потом; капіталістичний устрій е 
добрий для тих. котрі для власного лі­
нивого і розпуст ного жнтя викори­
стовують робітничу силу, здібність. 
Вони роблять се для своїх зисків, во-

гаяд поширяє!ь ся.
Отже, товариші робітники Вінніпе­

гу, слїдїть за оголошенем в "Укр. Ро- 
бгтии'шх Вістя.” на слідуючу дєацію. ;<™>/ революційного напрану та має 
Лекції в У ар. Роб. Домі вибувають * се®* іаИ газет” 111 У PB- . ТМИ 
ся майже регулярно кождого четвер­
га в 8.30 вечером і вступ на них віль­
ний. Для женити робітниць відбу­

ток та скріпили як морально, так і
, матеріально, 

їнї і Приводжу, бо вони борять ся за Витаймо, 
нас всіх поневолених пролетарів.

Іван Мінтянський.

товариші, наш новий 
журнал, який буде працювати над 
нашим освідомленем та вказувати 

; нам шлях до нового жнтя.
Остаюсь з товариським привітом, 

Іван Кузьмнч.

В.” і “Молот". А дописувателеви 
конче хотїлоб ся, щоби члени чита­
ли побожні Газети. Неправдою є, що 
товариство справляє гульки, а "нато­
мість правдою є, що товариство ве­
де просвітку роботу: в понеділок і 
вівторок відбуваєть ся школа укра­
їнської і англійської мови,'в середу 

петницю аматорський кружок від­
буває проби штук, в четвер, відбу- 
васть ся вільна дискусія на ріжні те­
ми, а в суботу у строюють ся підпри­
ємства для здобутя фінансів, без я- 
ких ніяке товариство не може істну- 
в'ати та вести освідомляючу роботу. 
Дописувателя найгірше заболіло, що 
товариство устроювало підприємства 
у піст. В тім є заслуга товариства, 
що воно не признає ріжиих попів­
ських забобонів. Сам же той йолу- 
поватий дописуватель жне між людь-

Торонто, Онт. Івають ся жождої середи вечером. 
ия і прані робітанжі» накопичують то-; члеків BUuUy РЛ.К. кождоі не­
рв маєтків, богаитв*. тоді як іфодав-j ДІ1Ї ран0 ,ід 10,ої години до 12-ої. 
мівй ім свою сиву робітник ие має де ,в мдию ю Ію.,у,„„ вибувають ся 
ночі переночувати | масові мггіиги, де говорить ся на ріж-

Робітийки без ріжніщі національно- ні теми. В неділю вечерями аибува- 1 
ста повинні мучити та разом для бо- ють ся концерти, на яких також ви- ' 
ротьби з капіталом, розбита його гни- ступають один або ява бесідники, ча­
лий вад. в на його місце побудувати Гамн в ріжиих мовах. З ссго може ко­
новий. де це було-б ні богатия ні бід- [«стати кождий робітник і робітниця 
них. ні ситах ці голодних, де всі безплатно, за внїмкон концертів, де 
coUbHo працювали би і всі користали І дають та добровільні датки, 
би з овочів своєї праці; де народи ие Тож до діла робітники! Переступ- 
ЯІлнлись би між собою, не установла- стаом е тратити вільний час задармо, 
аи би траиицїв, а де будов одно тру- коли е нагода освідомнтнсь, колиб

тільки була охота. А то ще е такі 
Єсли ми, робітники, хочемо освобо І хоробрі одиниці, шо сам ніколи до 

датись від визиску і бути свобіднини, Роб. Дому на мітінг не загляне, не 
То повинні памитатн слова нашого ве- має поняті, що там робить та, а коли 
лихого учителі Карла Маркса: “О-(десь виіде з Вінніпегу на провінцію, 
скободжеке робітників повинно 6у- а там його запитають, як робота йде 
ти ДІДОМ самих робітників’’. Ніяка в Роб. Домі, то він нічого не знаючи 
надприродна сила не прийде І ие no- 1 встилаючись признатись, шо нічого 
вивить капіталїзиу. ніхто не усуне не знає, каже шо в Роб. Домі нічого 
капіталістичного ладу ні мольбою ні не робить та. Так не гаразд, товари- 
яросьбою, його подужає tUkkh «і- ші! Ставайте в ради організації, ве­
демо зорганізована робітнича сила, ріть » П роботі активну участь, а тоді 
Отже, той. робітники, ні від кого не побачите, що справа зовсім не так 
ждіть свого осиободжеия, а беріть та масть ся, як ви думаєте. До праці. 
До діда самі Осаідомлюйте себе і о- товариші, до боротьби за визвіт з ка­
лин другого. Для сего ии маєте кни піталістичного ярма І за заведене соці- 
жки, маєте твори праці передових «Таму! 
своїх борців, котрі не жаліли для вас 
свого труду, свого жита, котрі весь 
свій талант і знане вложндн в свої 
твори, дали ід вам і сказали: читай­
те, оевЬомлайтесь і боріть ся. Сс 
* теорія, але наші товариші вже пе­
реводять сю теорію в жнте. При по­
мочі сих творів наших учителів ми ді- 
вяаеи та як повалити капіталізм, а по­
валивши, як на його місце збудувати 
вад соціалістичний.

І. Процак, фін. секр.Дорогі Т&ариші!
Посилаю вам $13.00, з котрих $8.00 

передплати на “Укр. Роб. Вісти” для 
трох .товаришів, а $5.00 позички на в ^ т|иіис, Онт. _ Допись написа- 
“Укр. Роб. Дім" і прошу прислати ме- дуже „ерозборчиво, тому не буде 
ні посвідку на гроші. Взиваю товарн-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.

ШІКАҐО 1 ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
Заходом Укр. Ком. Нес. 

Пом. Гол. на Радянські* Укра­
їні відбудеть ся в неділю, дня 
28. мая о год." 2.30 по полудим 
в галі Вікер Парк, на North Ave. 
і Robey St., Велике Масове Віче 
в справі несеня помочі голо­
дуючим і шкільництву на Ра­
дянській Україпї.

На вічу будуть читані листи 
від т. М. Левицького, , пред­
ставника Рад. Укр. в Чехосло- 
ваччинї.

Бесідники будуть говорити 
т.т. М. Княжевич і І. Світень- 
кий і другі позамісцеІЇ.

Виступлять на сцену два 
укр. хори. Вступ вільний для
BÇÏX.

Ком. Нес. Пом. Гол. на Рад.
Україні в Шікаґо.

і поміщена.
♦. Б., Сканей, H. С. — Допись про 

танцї до друку не надасть ся. Ліпше 
старайте ся писати щонебудь про ро­
бітничий рух.

шів поспішити з передплатою на сво- 
ю часопис ь і купувати довжні ноти 
Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.

сильною лупати скалу темноти. 
З тов. привітом,

Д. Барановський. І. Горбатюк.

Робітник, Судбурк, Онт. — Допись 
про самогонщиків поміщена не буде. 
Раз'тому, що забогато для такої дра- 

: нї чести, а по друге, треба було з тою

Елізабет, Онт.
Едмонтон, Алта.

Товаришу Редактор!
Я трохи припізнив ся з відновле­

ним пе|>едплати. Посилаю Вам $4.00 
передплати, $1.00 на пресовий фонд 

ми і має нагоду бачити, як тут навіть -у р в.. , к оо иа укр Роб дім.
люди буржуазних поглядів відріжня- Хай жиють ..укр ро6 Вісти" і ідея, 
ють піст від ииших днів. Та і сам

Дорогі Товариші!
Моя передплата на "Українські Ро- 

бітничі Вісти" кінчить ся з днем 4.1 особою відразу поступити рішучо, 
мая. Отож, щоби не тяжила на мені П. Ілиїв, Геронбей, Онт. — Присла­

ні Вами листи з Чехословаччи помі-

дове суспільство

залегла передплата, я стара ю ся 
сповнити свій обовязок на час, поси-1 їдені не будуть. Дуже незрозуміло на­
даючи $4.00, як передплату, а $1.00 
пресового фонду на "Укр. Роб. Ві­
сти". Засилаю свій товариський при­
віт та бажаю, щоби наша часопись 
"Укр. Роб. Вісти” виходила щодня.

З товариським привітом,
Петро Трохан.

яку вони пропагуйсь! Хай жиє ро- 
він не дуже то постить, а тільки вдає 6очий дюд Bctro світа! 
з себе дурйя. Він є того переконаня, і 
що робітник повинен лише жити фа­
бричним димом і не сміє ніколи на­
віть забавити ся. Він дійшов до та-

писані і коло них треба стратити мно- 
го часу, щоби щось вибрати до га­
зети, тим більше що оЯно і те саме 
повторяеть ся по кілька разів.

З тов поздоровденем,
М. Калинчук. ч,

Велднд, Онт.кої глупоти, що застрашує членів за­
ряду, що опублікує їх імена, єсли ті 
не будуть' постити. О, се впо^нї мо­
жете, “добродію”, зробити, єсли хо­
чете показати дальйіе свою глупоту, 

ta ми ніякої yeatta на ваші залякуваня 
не звернемо.

Від часу деого заснованя, аматор­
ський ' кружок товариства, який не 
має ще добре вироблених сил відо- 
грагіроє представлень: “Ицко сват”, 
“В неволї темности” і "Мужики ари­
стократи”. Хочу додати також, що 
єслиб справді товариство робило те, 
про що пише ся людина, то власти­
тель будинку виповів би нам рент. 
Слід додати, що після одного пред- 
ставленя товариші на сценї відспіва­
ли ''Інтернаціонал”. Тоді “велебний” 
ліріґент заходив ся співати "Ще не 
вмерла”. Заспівали — і кождий полїз 
своєю дорогою. Ліріґент напік раків 
і більше до товариства не показуєть

Гемілтон, Онт.
Товаришу Редактор!
Посилаю вам $5.00, з котрих $4.00 

на відновлене передплати на “Укр. 
Роб. Вісти”, а $1.00 пресового фонду. 
Взиваю товаришів поспішити з пе­
редплатою на нашу часопись, "Укр. 
Роб. Вісти”, котра обороняє справу 
веесвітного робітництва. Тож спішім 
товариші, щоб не було за пізно, бо 
нїхто не поможе нашій часописі єсли 
ми .робітники, не поможемо.

З товариським привітом,
В. Матеє к.

Товаришка М. Реплянська, членки- 
ня відділу У.Р.Д. ім. Т. Шевченка, ви­
їхала з Гемілтону до своєї сестри на 
фарму в місточно Ватерфорд, щоби 
мати зможність декше прожити. Тим 
часом став ся випадок, огонь спалив 
все те, що вона мала. Отже не тіль­
ки, що нічого не заробила, але стра­
тила все, що мала. Товариші в Геміл- 
тонї взяли се під розвагу, сформува­
ли комітет і зібрали для помочі сої 
товаришки $34.50.

Всі жертви т-ка Реплянська отри­
мала, про що вона повідомляє в ли­
сті до комітету і складає всім жертво­
давцям щиру подяку. Комітет від се­
бе також складає всім жертводавцям 
щиру подяку.

Едмонтон, Алта.

Робітник. Дорогі Товариші! .
Я не знаю, коли кінчить ся моя пе-. 

редплата, але так думаю, що десь 
сими днями. Мій обовязок каже мені 
виповнити свою передплату на ‘‘Укр. 
Роб. Вісти”, отож я і посилаю вам 
$4.00, як цілорічну передплату.

Остаюсь з товариським привітом, 
Григорій Слупський.

ЛИСТ З СТАРОГО КРАЮ.
Лист від О. Кузина з Березова ниж- 

иогтц до К. ґенмка в Вінніпегу.

УВАГА ШЕВЦІ!
Продаю шевську робітню, а то: ма­

шину разом з веїм матеріалом 
чинєм; робітня в дуже вигіднім поло­
женні; рент дуже дешевий, бо за ро­
бітню і одну кімнату до спаня пла­
тить ся лише $7.00 на місяць. Дуже 
добра нагода для самітного чоловіка.

Адреса: 741 Stella Ave. (на розі 
ул. Пар), Вінніпег.

(Лист поданий в уривках.)
Дорогий Стротпг!
...Я під сю пору є гостем в свого 

батька, але як довго, то покищо не 
можу сказати. Признаю ся, шо мені 
“добре” поводить ся — звичайно як 
у вільній неводи. Тут обставини не 
до описана, а темнота така, якої я 
не находив в ииших закутинах. Ма- 
цохн завертають своє стадо зі всіх

Портленд, Орегон, 3. Д.Каріевейл, Саск.
Не чекаймо, товариші, і на вчених.

* бо вони до нас ие прийдуть, а учімо 
са самі. Бо ми бачимо на практиці.
■6 ті вчені, за винятком одиниць, пі­
шли проти визвольного руху роби­
вшії, вони пішли на службу нашим Ш Я 

В ворогам. Робітники покладали миого 10 Руського тирана. Мацо-
і хи ведуть страшну пропаганду про­
ти нового поступу.

Березі» стоїть, як ви його лиши­
ли: окрашений горами, буковим лі­
сом, співучими іттнчками та з шум-

Товаришу Редактор 
Сим разом посилаю вам $2.00 

річної передплати на "Укр. Роб. Ві­
сти*. Коло мене досить прикро і ! 
фінансами, але прикро також розета- і 
тись з “Укр. Роб. Вістями”. Пізнїй- 
ше буду старатись заплатити на цї- і 
лий рік. Я вдячний, шо ви не стрима­
ли мені газети, бо я знаю, шо мій 
час вже минув. Тож прошу висилати 
Газету і на дальше.

Дорогі Товариші!
В сім листї висилок) вам $5.00, з 

котрих $2.00 на пресовий фонд “Укр. 
Роб. Вістий” а $3.00 на голодуючих 
на Радянській Україні.

З товариським привітом,
М. Ґалат.

ПОШУКУЮ в дуже важній для неї 
справі Франку Душару, з села Вели­
кого Кучерова, Буковина. Приїхала 
до Канади девять літ тому в зад і 
здасть ся послїдного року перебува­
ла в Монтреалі. Хто знає де вона 
проживає або вона сама хай напише 
на понизшу адресу:

V. Demby 
271 Fort Street 

Winnipeg, Man.

А Яківчук, секретарка.

ПРОСЬБА О ПОМІЧ.

Еспанола, Онт.надій на вчених, але нічого від них 
дочекались. В найкритичнїйшу 

хвилю робітничої боротьби вони пі­
шли в таббр нашого ворога. Підчас 
світової війни вони попровадили ро­
бітничі маси одні проти других, вони 
вживали всего свого таланту 1 знана, 
щоби лише доказати, шо робітники | знач>ю вам« 
повинні йти иа фронт взаїмно себе коЛО ЦСРКВИ 
мордувати. Робітники йшли, бо віри Р°иені ”°«Р* ,ис>чі нашого У 

капіталістичним кримського брата в спільних мзгн-

На закінчене звертаю дописувате- і 
леви увагу, шо коли буде писати дру­
гий пашквіль до “Укр. Голосу” на то­
вариство, щоби себе не називав чле­
ном товариства, бо ним не є. А то- !

і товаришок взиваю не звер­
тати уваги на брехні ворожих нам о- 
однниць, а сходіть ся громадно і щи­
ро ведіть дальше свою просвітку ді­
яльність. А вороги всюди є і всюди 
вони однакові. Взиваю також робіт­
ників зпоза товариства, щоби пере­
стали вже виробляти самогонку та

Товаришу Редактор! *
Не відмовте помістити сих кілька 

рядків в нашій часописі. Семен Фа- 
лат, який походить з села Серафинцїв, 
пов. Городенка, а тепер перебуває в 

і Еспанола, находить ся в критичнім по- 
ложеню. Ом років тому назад він 
дістав ревматизм і йому відняло ру­
ки і ноги. Тепер він не може заро- 

переказ на суму $6.25, як належитість бити на кусок MÏ6a. Попередно із- 
за місячний журнал Голос Праці . див BjH по кольонїях, де працюють 
Кличу тих товаришів, що отримали

Гомер Ситі, ГЬь, 3. Д .

Товаришу Редактор!
Помістіть в "Укр. Роб. Вістях” сей 

короткий звіт на поміч голодуючим 
Росії і України з сеї місцевости.

Страйкуючі майнері з Гомер Ситі, в 
Злучених Державах, зложили на 
міч голодуючих $81.00, а льо 
2428 злучених майнерів в Гомер дав 
$10.00, шо разом робить $91.00. Гро­
ші переслано до центрального бюра 
110 West 40th St. в Ню Иорку.

Всім жертводавцям щира подяка.
Іван Калинчук.

В. Тешнер.лячими потоками; красота яких ма­
ло. Однак, на превеликий жаль, за- 

шо в нашім Березові 
на кл а довити « похо-

(42)
Форт Виліям, Онт.

Хвальна Адм. "Укр. Роб. Вістий”! 
В сім листї посилаю вам почтовий

ПОШУКУЮ Юрка Мішія, з Малих 
Чорнокінець, повіт Гусятин, Галичи­
на. Маю для него важну справу від 
його брата зі старого краю. Хто знав 
би його адресу або він сам хай наї 
ше до:

■Еди всяким вченим
дажмостням Тему, шо робітники тем !»*• *<”рі вожвдлв зі віру і пара, 
ні. тонн стали сліпим зиарялем капі-iR0 гоР«а» »сюаи виднїк.ть могили,
пактів і вчених і то через брак пре- ззляють ся виламай снертоносно- товариства освідо-ю оружа. Гори Карпати встелені тру- с™*3-™ в Р*ди товариства, освідо

млювали ся і стремим до кращого 
жнтя. Пора вже нам стати на шлях 
свідомости і зорґанїзовзности, тоді 
зможемо добитись своїх прав. В сві-

українські робітники і збирав деякий 
для.розпродажі “Голос Праці” висла- иенІ „„ ce6ti свмі жени і молодо- 
ти якнайскорше належитість, бо від госвіти серед робітників, бо робітник

лкше наробитись і нічого не ду- плми наших братів- В наших ее.іаи 
і одна тиьки згадка осталась: "що як

Petro Nakonecznyj 
725—11th Ave. North 

Minneapolis, Minn.

сина. Тепер C. Фалат вже не їз- 
сего залежить розвиток нашого жур- ç0 всюди без робіте і'єаіиб по­

їхав, то хіба зібрав би, щоби запла­
тити за потяг.

(42)мати.
Тому то робітники повинні брати б>ли Москалі, то вони мали хліб на

-* *• - —,1Н м

З товариським привітом.

налу.
З товариським привітом,

М. Шимків.ся до науки
завдяки нашим мозолі м могли се о-
«Uho віддаватись науці, пішли проти аяки так здирають з мужиків все, а
робітників, робітники не мають з низ навіть вибачте, штани зі. " Петро Ємчук, секр.ТОЩН ■

шобн повести планову освіломіяючу Винайшли новий спосіб на данину tbe.rrm«n..« мм 1 олос 1 ,раці 1 пресового фон- г у ^ визов звити і* мфвииіи ішиимі і ллжоок я0**»™ «интл»> оєвідоіелж*)ч> J Факсвжрен, Мж. v н «rnw ПтиГ’ ДУ на Українські Робітничі Вісти і снував комітет який має заопікхвати

=-■ лдглгї та 3 —вгйї-.' fer ” ::: г г= —а— і 1 ті і!і terr a іцшпііііііб.і kduuutl • ./А» .„геЛи ________« маілт. ----------- Я, як новий передплатник, взиваю с. Фалатом. Тож поможіть товариші!ввита, шо наука ди панів, а не тгі. Шлвхта рознуч-шво кричить, добре, щоби товариш, котр. мають U, товариші., робітників, котрі ие ■
роб/тииків, «о робітник має за Лаяавте дзиіиу і бороніть ианьстто нагоду сходитись я биьшш числі., Фршшдін, Mate, 3. Д, передплачують ше "Укр. Роб. Ві-

ь. а точе- (держдау) веред червоними, бо «сл. винеслись до то. иропознш. з ото- „ожили стою вередила-
■вмолитись богу, димуюча бону. НС дасьте, то ве надійтесь мати сто- тою, обговорили, порозумілись між Товаришу Редактор! протягом мая місяця До діда то
ВИ еону змогу щасливо пере- U панів’ Біда в тім. шо селяни в-.товариствами з ииших місцевостнй і Посилаю вам $4.00 річної перед- юриші,

“Укр. Роб. Вісти", яку ■ за
m І вереиочуьлтя. Не біб та. робіт- ній давлять та, як ва двоногих богів, вариство самопомочі. Для сего мож- довжкв вже sU 16 грудня м. р.; по­

миєш долара в вишеві. Пави бовть та висшлап своїх еязе- на ухвалити виповідну вклаЗяу. з , жлхв, >250 річної передплата па
Але наука я ве тйь- куторів ва села за ааииною, бо екз^ якоі створити касу дорив і помагати Голос ПрацГ і 25 ц за окреме чи- - КімберлеА Б. К. ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА СПЛАТУ
au І ви робітників кутори лякають та селян. Пана при- попавшим в прикре положене том- сло журналу, яке я отримає І $1.00 ____ „ ДОВГУ УЗ>Д- В КЛ КИЛДОНАН.

учитись, ecu ж поруч кл» СЮ роботу сільським комі- ришам. Я, погоджуючись з думкою пресового фонду в "Укр. Роб. Ві- |р> идагг°Р-
тарам (війтам). Комісарі (та* їх т. Юзам, відзиваюсь во українських слГ, як оферта червоного місяця , Посиию вам $500, з котрих $4.00 Слідуючі товариші зложили по

) се Гуліпяя і панські при- зорганізованих робітників в Канаді Взиваю всіх товаришів, особливо ■■ передплату, яка кінчать та 15. мая, >25Л0: М. Тимчишми, М. Миром, Г. 
>ж Ви касу про- служники які свовияють иаиські пре- взятись за се гарне діло, тоді ве бу- товаришів зі Злучених Держав весні- * $!00 пресового фонду на "Україн- Коваль, Параска Гридрій; С. Ділет-

хеть ся того « ям- поруяемв і напирають и селив u «а- де у вас жебрацтва, а буде щира ШНІи з цомічю Укр. Роб. Вістям" і сьві Робітничі Вісти". Бажаю, щоби чув $20.00, В. Іваночко $15.00. В Паш
■о сяжчевю ко-.рої чяною. кзаїмма томити вояяіч. :, кредплатою ва “Голос ПрацГ. •«**» ”• ■“АТО*» *«» иередцват- кінський $13.00, М. Шевців $Ю60| ао
Ida. Одам ве всі Що то Вашого брата Антона, то ; Івае Кузьми. к. Ходзімськмй ■**» *и "Укр №6. Вктай”. $5.00: L Навізівський, А. Сенишин, О.» в Вінніпег! ,ч. се чесна дюдам, зле Стофая - бо-1 ----------- 1 ___ __ “ К. Комою . КобиддаськиВ, Н. Балай, Н. Колісник,

ПОШУКУЮ брата Миколу Слюса- 
ра, з Сосницї, пов. Ярослав, Галичи­
на. Має перебувати в Едмонтоні, або 
околиці. Також Григорія Клюка, ко­
трий перебуває в околиці Ванкувера. 
Прошу зголоситись на адресу: Сте- 
фан Слюсар, село Сосницї, почте 
Радимио, повіт Ярослав, Галичина.

Товариші Робітники! Звертаємо ся 
від імени відділу У.Р.Д. в Еспанола 
до всіх відділів і товариств і до 
всіх робітників з поодинока, що­

до змозі своїх

Кардіф, Алта.

Товаришу Редактор. Ґлейхен, Алта.

■Мівсь самим.

тати в
(43)

ПОДАЮ ДО ВІДОМА, шо маю в 
.Толстой, Май. на продаж гросерню. 
Кольонїя 40 квадратових миль засе­
лена Українцями. Склеп е 18X30, 
Двоповерховий, на горі мешкане, в 
долині крамниця. Продам деііево за 
готівку або на легкі сплата, hnере­
говані зводять писати про ціну иа 
адресу:

Жертви просимо слати на адресу: 
N. Hnatchok,

P.O.Box 40,
Еяраооіа, Ont.

За комітет Н. Гиатчук, П. Война і 
М. Бабій.

M. Wulewka
(41) ToUtoi, Man.іра- увела її в жнте, тобто заснували то- платаотже тебе дав ще писав- весь з даниною не спішать, а Стефая Кебтч.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Георгія Маріуцу, з сей 
Вашковець, Буковина. По перед пе­
ребував в Ме лисин Гет, Алта., а те­
пер має перебувати десь а провін­
ції Сзскачеван. Хто про него знав 
би або він самий, прошу «гол ос йтись

1то
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і

ери Укр. Роб. звуть
1 на ноннзшу адресу:

Alex Магучса 
248—25th Ave. North Ksat 
Calgary, Alta.

S:
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